

PROGRAMA DE ACTUACION INVERSIONES Y FINANCIACION		2022	
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL: FGCSA		SP- 1	
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO EN EL EJERCICIO			
	REAL 2020	ESTIMACIÓN 2021	PREVISIÓN 2022
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>			
<b>1. Resultado del ejercicio antes de impuestos.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Ajustes del resultado.</b>	<b>-484.618,43</b>	<b>-5.003.445,40</b>	<b>-1.005.325,21</b>
a) Amortización del inmovilizado (+).	5.325,21	-3.445,40	-5.325,21
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-).	0,00	0,00	0,00
c) Variación de provisiones (+/-).	0,00	0,00	0,00
d) Imputación de subvenciones (-).	0,00	0,00	0,00
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-).	0,00	0,00	0,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-).	0,00	0,00	0,00
g) Ingresos financieros (-).	0,00	0,00	0,00
h) Gastos financieros (+).	0,00	0,00	0,00
i) Diferencias de cambio (+/-).	0,00	0,00	0,00
j) Variación del valor razonable en instrumentos financieros (+/-).	0,00	0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos (-/+).	-489.943,64	-5.000.000,00	-1.000.000,00
<b>3. Cambios de capital corriente.</b>	<b>-99.503,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Existencias (+/-).	0,00	0,00	0,00
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-).	-99.503,28	0,00	0,00
c) Otros activos corrientes (+/-).	0,00	0,00	0,00
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-).	0,00	0,00	0,00
e) Otros pasivos corrientes (+/-).	0,00	0,00	0,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes (-/+).	0,00	0,00	0,00
<b>4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Pagos de intereses (-).	0,00	0,00	0,00
b) Cobros de dividendos (+).	0,00	0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+).	0,00	0,00	0,00
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-).	0,00	0,00	0,00
e) Otros pagos (cobros) (-/+).	0,00	0,00	0,00
<b>5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1 +/-2 +/-3 +/-4).</b>	<b>-584.121,71</b>	<b>-5.003.445,40</b>	<b>-1.005.325,21</b>
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
<b>6. Pagos por inversiones (-).</b>	<b>8.965,44</b>	<b>5.003.445,40</b>	<b>1.005.325,21</b>
a) Empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible.	3.417,08	0,00	0,00
c) Inmovilizado material.	5.548,36	5.003.445,40	1.005.325,21
d) Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00	0,00
e) Otros activos financieros.	0,00	0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta.	0,00	0,00	0,00
g) Otros activos.	0,00	0,00	0,00
<b>7. Cobros por desinversiones (+).</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible.	0,00	0,00	0,00
c) Inmovilizado material.	0,00	0,00	0,00
d) Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00	0,00
e) Otros activos financieros.	0,00	0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta.	0,00	0,00	0,00
g) Otros activos.	0,00	0,00	0,00
<b>8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)</b>	<b>8.965,44</b>	<b>5.003.445,40</b>	<b>1.005.325,21</b>
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
<b>9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio.</b>	<b>-1.968,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+).	0,00	0,00	0,00
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-).	0,00	0,00	0,00
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-).	0,00	0,00	0,00
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+).	0,00	0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+).	-1.968,06	0,00	0,00
f) Otras aportaciones de socios (+).	0,00	0,00	0,00
<b>10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Emisión	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (+).	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (+).	0,00	0,00	0,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+).	0,00	0,00	0,00
4. Otras deudas (+).	0,00	0,00	0,00
b) Devolución y amortización de:	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (-).	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (-).	0,00	0,00	0,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-).	0,00	0,00	0,00
4. Otras deudas (-).	0,00	0,00	0,00
<b>11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Dividendos (-).	0,00	0,00	0,00
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-).	0,00	0,00	0,00
<b>12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9 +/-10 -11).</b>	<b>-1.968,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio (+/-)</b>			
<b>E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5 +/-8 +/-12 +/-D)</b>			
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio.	1.560.486,23	983.361,90	983.361,90
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio.	983.361,90	983.361,90	983.361,90

PROGRAMA DE ACTUACION INVERSIONES Y FINANCIACION			2022
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL: FGCSA			SP-2
BALANCE DE SITUACIÓN			
	REAL 2020	ESTIMACIÓN 2021	PREVISIÓN 2022
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>24.475.235,77</b>	<b>29.475.235,77</b>	<b>30.475.235,77</b>
<b>I. INMOVILIZADO INTANGIBLE.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Investigación.	0,00	0,00	0,00
2. Desarrollo.	0,00	0,00	0,00
3. Concesiones.	0,00	0,00	0,00
4. Patentes, licencias, marcas y similares.	0,00	0,00	0,00
5. Fondo de comercio.	0,00	0,00	0,00
6. Aplicaciones informáticas.	0,00	0,00	0,00
7. Otro inmovilizado intangible.	0,00	0,00	0,00
<b>II. INMOVILIZADO MATERIAL.</b>	<b>24.475.235,77</b>	<b>29.475.235,77</b>	<b>30.475.235,77</b>
1. Terrenos y construcciones.	0,00	0,00	0,00
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material.	0,00	0,00	0,00
3. Inmovilizado en curso y anticipos.	24.475.235,77	29.475.235,77	30.475.235,77
<b>III. INVERSIONES INMOBILIARIAS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Terrenos.	0,00	0,00	0,00
2. Construcciones.	0,00	0,00	0,00
<b>IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a empresas	0,00	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00	0,00
5. Otras activos financieros	0,00	0,00	0,00
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a terceros	0,00	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00	0,00
5. Otras activos financieros	0,00	0,00	0,00
<b>VI. Activos por impuesto diferido.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Deudores comerciales no corrientes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2.445.355,57</b>	<b>2.445.355,57</b>	<b>2.445.355,57</b>
<b>I. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. EXISTENCIAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Comerciales.	0,00	0,00	0,00
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.	0,00	0,00	0,00
3. Productos en curso.	0,00	0,00	0,00
4. Productos terminados.	0,00	0,00	0,00
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados.	0,00	0,00	0,00
6. Anticipos a proveedores.	0,00	0,00	0,00
<b>III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR.</b>	<b>1.461.993,67</b>	<b>1.461.993,67</b>	<b>1.461.993,67</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	0,00	0,00	0,00
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
3. Deudores varios.	0,00	0,00	0,00
4. Personal.	0,00	0,00	0,00
5. Activos por impuesto corriente.	0,00	0,00	0,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.	1.461.993,67	1.461.993,67	1.461.993,67
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.	0,00	0,00	0,00
<b>IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a empresas	0,00	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00	0,00
5. Otras activos financieros	0,00	0,00	0,00
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a terceros	0,00	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00	0,00
5. Otras activos financieros	0,00	0,00	0,00
<b>VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES.</b>	<b>983.361,90</b>	<b>983.361,90</b>	<b>983.361,90</b>
1. Tesorería.	983.361,90	983.361,90	983.361,90
2. Otros activos líquidos equivalentes.	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>26.920.591,34</b>	<b>31.920.591,34</b>	<b>32.920.591,34</b>

PROGRAMA DE ACTUACION INVERSIONES Y FINANCIACION		2022	
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL: FGCSA		SP- 3	
BALANCE DE SITUACIÓN			
	REAL 2020	ESTIMACIÓN 2021	PREVISIÓN 2022
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>20.008.671,91</b>	<b>23.358.671,91</b>	<b>24.028.671,91</b>
<b>A-1) FONDOS PROPIOS.</b>	<b>58.589,52</b>	<b>58.589,52</b>	<b>58.589,52</b>
<b>I. Capital</b>	<b>60.200,00</b>	<b>60.200,00</b>	<b>60.200,00</b>
1. Capital escriturado.	60.200,00	60.200,00	60.200,00
2. (Capital no exigido).	0,00	0,00	0,00
<b>II. Prima de emisión</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Reservas</b>	<b>-1.610,48</b>	<b>-1.610,48</b>	<b>-1.610,48</b>
1. Legal y estatutarias.	0,00	0,00	0,00
2. Otras reservas.	-1.610,48	-1.610,48	-1.610,48
<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Remanente.	0,00	0,00	0,00
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).	0,00	0,00	0,00
<b>VI. Otras aportaciones de socios.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Resultado del ejercicio.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VIII. (Dividendo a cuenta).</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A-2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I. Instrumentos financieros disponibles para la venta.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Operaciones de cobertura.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Otros.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS.</b>	<b>19.950.082,39</b>	<b>23.300.082,39</b>	<b>23.970.082,39</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>6.650.147,45</b>	<b>8.300.147,45</b>	<b>8.630.147,45</b>
<b>I. PROVISIONES A LARGO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal.	0,00	0,00	0,00
2. Actuaciones medioambientales.	0,00	0,00	0,00
3. Provisiones por reestructuración.	0,00	0,00	0,00
4. Otras provisiones.	0,00	0,00	0,00
<b>II. DEUDAS A LARGO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables.	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00	0,00
4. Derivados.	0,00	0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros.	0,00	0,00	0,00
<b>III. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO.</b>	<b>6.650.147,45</b>	<b>8.300.147,45</b>	<b>8.630.147,45</b>
<b>V. PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. ACREEDORES COMERCIALES NO CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>261.771,98</b>	<b>261.771,98</b>	<b>261.771,98</b>
<b>I. PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. PROVISIONES A CORTO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. DEUDAS A CORTO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables.	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00	0,00
4. Derivados.	0,00	0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros.	0,00	0,00	0,00
<b>IV. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR.</b>	<b>261.771,98</b>	<b>261.771,98</b>	<b>261.771,98</b>
1. Proveedores.	245.629,71	245.629,71	245.629,71
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
3. Acreedores varios.	16.142,27	16.142,27	16.142,27
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago).	0,00	0,00	0,00
5. Pasivos por impuesto corriente.	0,00	0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	0,00	0,00	0,00
7. Anticipos de clientes.	0,00	0,00	0,00
<b>VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A + B + C )</b>	<b>26.920.591,34</b>	<b>31.920.591,34</b>	<b>32.920.591,34</b>

PROGRAMA DE ACTUACION INVERSIONES Y FINANCIACION			2022
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL: FGCSA			SP- 4
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS			
	REAL 2020	ESTIMACIÓN 2021	PREVISIÓN 2022
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Ventas.	0,00	0,00	0,00
a.1) Al sector público	0,00	0,00	0,00
a.2) Al sector privado	0,00	0,00	0,00
b) Prestaciones de servicios.	0,00	0,00	0,00
b.1) Al sector público	0,00	0,00	0,00
b.2) Al sector privado	0,00	0,00	0,00
<b>2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO.</b>	<b>489.943,64</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>
<b>4. APROVISIONAMIENTOS.</b>	<b>-489.943,64</b>	<b>-5.000.000,00</b>	<b>-1.000.000,00</b>
a) Consumo de mercaderías.	0,00	0,00	0,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	0,00	0,00	0,00
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-489.943,64	-5.000.000,00	-1.000.000,00
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.	0,00	0,00	0,00
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>211.192,74</b>	<b>216.050,16</b>	<b>216.050,16</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	0,00	0,00	0,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	211.192,74	216.050,16	216.050,16
b.1) Estado	0,00	0,00	0,00
b.2) Comunidad Autónoma	0,00	0,00	0,00
b.3) Corporaciones Locales	211.192,74	216.050,16	216.050,16
b.4) Otros Entes	0,00	0,00	0,00
b.5) Imputación de subvenciones de explotación de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00
<b>6. GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>-111.471,62</b>	<b>-113.320,01</b>	<b>-114.339,89</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-88.233,08	-88.994,16	-89.795,11
b) Cargas sociales.	-23.238,54	-24.325,85	-24.544,78
c) Provisiones.	0,00	0,00	0,00
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN.</b>	<b>-93.906,60</b>	<b>-99.284,75</b>	<b>-96.385,06</b>
a) Servicios exteriores.	-93.906,60	-99.284,75	-96.385,06
b) Tributos.	0,00	0,00	0,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	0,00	0,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente.	0,00	0,00	0,00
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO.</b>	<b>-5.325,21</b>	<b>-3.445,40</b>	<b>-5.325,21</b>
<b>9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10. EXCESO DE PROVISIONES.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO.</b>	<b>-489,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Deterioros y pérdidas.	0,00	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras.	-489,31	0,00	0,00
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12. INGRESOS FINANCIEROS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.	0,00	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
a2) En terceros.	0,00	0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
b1) De empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
b2) De terceros.	0,00	0,00	0,00
<b>13. GASTOS FINANCIEROS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
b) Por deudas con terceros.	0,00	0,00	0,00
c) Por actualización de provisiones.	0,00	0,00	0,00
<b>14. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Cartera de negociación y otros.	0,00	0,00	0,00
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta.	0,00	0,00	0,00
<b>15. DIFERENCIAS DE CAMBIO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Deterioros y pérdidas.	0,00	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras.	0,00	0,00	0,00
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>18. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROGRAMA DE ACTUACION INVERSIONES Y  
FINANCIACION DEL EJERCICIO 2022**

**FERROCARRILES DE GRAN CANARIA, S.A.**





PROGRAMA DE ACTUACION INVERSIONES Y FINANCIACION					2022
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL: FGCSA					SP-7
FINANCIACIÓN PROCEDENTES DEL CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA DISTINTA DE LAS SUBVENCIONES(1)					
PROCEDENTES DEL CAPITULO DE INVERSIONES REALES DE LA AUTGC	IMPORTE	SECCIÓN	SERVICIO	PROGRAMA	PILA
NO EXISTEN					
PROCEDENTES DEL CAPITULO DE GASTOS CORRIENTES DE LA AUTGC	IMPORTE	SECCIÓN	SERVICIO	PROGRAMA	PILA
NO EXISTEN					
FINANCIACIÓN PROCEDENTES DE OTROS ENTES DISTINTAS DE LAS SUBVENCIONES					
PROCEDENTES DEL CAPITULO DE INVERSIONES					IMPORTE
* Estado					
* Corporaciones Locales					
* Otros Entes					
PROCEDENTES DEL CAPITULO DE GASTOS CORRIENTES					
* Estado					
* Corporaciones Locales					
* Otros Entes					



PROGRAMA DE ACTUACION INVERSIONES Y FINANCIACION												2022	
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL: FGCSA												SP-9	
PLANTILLA DE PERSONAL													
	Real 2020			Estimación 2021				Previsión 2022					
	Empleados		Gasto	Empleados		Gasto	Empleados		Gasto				
CATEGORÍAS:	Nº Total	Nº Medio	Coste Total (Con Seg. Soc.)	Altas	Bajas	Nº Total	Nº Medio	Coste Total (Con Seg. Soc.)	Altas	Bajas	Nº Total	Nº Medio	Coste Total (Con Seg. Soc.)
GERENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS DIRECTIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TÉCNICOS SUPERIORES	1,00	1,00	78.585,67	1,00	0,00	1,00	1,00	79.292,94	1,00	0,00	1,00	1,00	79.878,80
TÉCNICOS MEDIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADMINISTRATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OBREROS Y SUBALTERNOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PERSONAL FIJO</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>78.585,67</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>79.292,94</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>79.878,80</b>
GERENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS DIRECTIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TÉCNICOS SUPERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
TÉCNICOS MEDIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADMINISTRATIVOS	1,00	1,00	32.885,95	0,00	0,00	1,00	1,00	34.027,07	0,00	0,00	1,00	1,00	34.461,10
OBREROS Y SUBALTERNOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PERSONAL EVENTUAL</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>32.885,95</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>34.027,07</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>34.461,10</b>
GERENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS DIRECTIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TÉCNICOS SUPERIORES	1,00	1,00	78.585,67	1,00	1,00	1,00	1,00	79.292,94	1,00	1,00	1,00	1,00	79.878,80
TÉCNICOS MEDIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADMINISTRATIVOS	1,00	1,00	32.885,95	0,00	0,00	1,00	1,00	34.027,07	0,00	0,00	1,00	1,00	34.461,10
OBREROS Y SUBALTERNOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PERSONAL</b>	<b>2,00</b>	<b>2,00</b>	<b>111.471,62</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>2,00</b>	<b>2,00</b>	<b>113.320,01</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>2,00</b>	<b>2,00</b>	<b>114.339,89</b>
OTROS GASTOS SOCIALES NO INDIVIDUALIZABLES													
<b>TOTAL GASTO DE PERSONAL</b>			<b>111.471,62</b>					<b>113.320,01</b>					<b>114.339,89</b>
<b>% INCREMENTO MASA SALARIAL</b>			<b>2,00%</b>					<b>0,90%</b>					<b>2,00%</b>